
 

 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα,  16.5.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 9883 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 82/2024 
 
Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής ελέγχου τήρησης μέτρων και ενεργειών, για ακίνητα εντός ή πλησίον 
δασικών εκτάσεων 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρ. 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Το άρθρο 21 «Αυτοτελή Τμήματα Πολιτικής Προστασίας» του ν. 4662/2020 (Α΄ 27), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 16 του ν. 5075/23 (Α΄ 206). 
3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/42966/1311/19-4-2024 Απόφαση Υπ. Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας  [ΡΦΛΡ4653Π8-ΜΤΒ]. 
4) Το άρθρο 2 «Έλεγχοι» του Τρίτου Κεφαλαίου της υπ΄αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019 

Απόφασης Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας ( Β’ 3475/24-5-2023), στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Ο έλεγχος τήρησης των απαιτήσεων του παρόντος διενεργείται κατόπιν αυτοψίας από τριμελή 
επιτροπή που ορίζεται από τον οικείο Δήμο και συγκροτείται από έναν δασολόγο ή γεωπόνο, 
έναν μηχανικό και έναν ακόμα υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής προστασίας του Δήμου …». 

5) Την ΑΔΣ 114/2024 «Καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση νέων 
ωραρίων λειτουργίας τού Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ήλιδας» 

6) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 
Προστασίας» [61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ] 

7) Την υπ΄αριθμ. 9815/16.5.2024 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δ. 
Ήλιδας για συγκρότηση τριμελούς επιτροπής, με υπόδειξη των μελών, εκ μέρους τόσο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, όσο και της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας ως προς τους 
Γεωπόνους. 

Αποφασίζουμε 
 

1. Συγκροτείται τριμελής Επιτροπή αρμόδια για τον έλεγχο τήρησης μέτρων και ενεργειών 
σύμφωνα με τις τεχνικές εκθέσεις μέτρων πυρασφάλειας, για ακίνητα εντός ή πλησίον δασικών 
εκτάσεων, αποτελούμενη από τους/τις παρακάτω: 
Τακτικά Μέλη 

• Σάκκου Αγγελική   ΠΕ Γεωπόνων  

• Καλογεροπούλου Φωτεινή ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

• Χαρίτος Αντώνης   ΠΕ Διοικητικού–Οικονομικού/Προϊστάμενος Τμ. Πολιτικής  
Προστασίας 

Αναπληρωτές: 

• Τσουκαλά Ιωάννα   ΠΕ Γεωπόνων 

• Μπούτσικας Διονύσιος  ΤΕ Μηχανολόγων 

• Κοτσαύτη Ελένη  ΤΕ Κοινωνικών λειτουργών/Υπάλληλος Τμ. Πολιτικής  
Προστασίας 

2. Οι αρμοδιότητες της Επιτροπής θα διενεργούνται σε συνεργασία με το Αυτοτελές Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας.   

3. Για τη μετάβαση των μελών τής Επιτροπής, θα διατίθεται οδηγός του δήμου, ενώ θα 
χρησιμοποιείται και ένα εκ των τριών πυροσβεστικών οχημάτων πολιτικής προστασίας. 

 
Ο  Δήμαρχος 

 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

Ε.Δ. : 

• Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας  

• Δ/νση Διοίκησης και Πρόνοιας  

• Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

• Δ/νση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου 

ΑΔΑ: 9ΖΧ0ΩΡΘ-ΨΒΦ


		2024-05-16T15:22:58+0300
	Athens




